[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.10.2015

№ 19
О передаче осуществления части полномочий администрации муниципального района администрациям муниципальных образований (поселений) района на 2016 год
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 05.10.2015) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов района решил:
1. Передать на 2016 год осуществление полномочий администрации муниципального района в части организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержанию детей в муниципальных образовательных организациях, а также по организации отдыха детей в каникулярное время (далее – Полномочия) администрациям муниципальных образований п. Уршельский (сельское поселение), Купреевское (сельское поселение).
2. Рекомендовать администрации муниципального района заключить соглашения о передаче осуществления Полномочий администрациям муниципальных образований п. Уршельский (сельское поселение), Купреевское (сельское поселение).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 и подлежит официальному опубликованию.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

 В.И. Панин